
 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Aktivity spolupráce škol a dalších subjektů v oblasti vzdělávání 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE ŠKOL A DALŠÍCH SUBJEKTŮ V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Název aktivity Termín realizace 
Vazba na klíčové kompetence 

A* B* C* 
1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Město v pohybu - zapojení a reprezentace žáků školy zpěvem a tancem květen-červen 2018       x    x x Ano 

Tenisový turnaj žáků šternberských škol – sportovní akce leden-červen 2018       x    x x Ano 

Den Evropy v Olomouci  - workshop květen 2018 x x      x x  x x Ano 

Dětská policejní hlídka - vzdělávací akce ve spolupráci s PČR a Městskou policií leden-červen 2018       x x   x  Ano 

Den otevřených dveří  leden-duben 2018 x x x x x   x x   x Ano 

Pěvecká soutěž Slavíček  - školní a městské kolo -  
pěvecká soutěž ve spolupráci MŠ, ZŠ, ZUŠ 

leden-červen 2018        x x  x  Ano 

Zdokonalovací lyžařské zájezdy pro zájemce - sportovně-vzdělávací aktivity pro žáky a rodiče žáků prosinec 2017 – březen 2018       x x    x Ano 

Dny evropského dědictví  - tematické zaměření řemesla-kuchyň, dřevo, kováři… květen 2018     x x  x x  x  Ano 

Den Země – podpora přírodovědného a environmentálního vzdělávání, snaha poukázat na ekologické 
problémy, probudit u žáků pocit sounáležitosti s naší planetou, vyhledávání a zpracovávání informací k 
dané problematice 

březen – květen 2018  x  x x   x x x x x Ano 

Dny s Mensou  - projektový den leden – červen 2018 x x x x  x  x x  x x Ano 

Hudební kroužky DDM říjen 2017 – červen 2018        x x x   Ano 

Výtvarné a rukodělné kroužky DDM říjen 2017 – červen 2018        x x x   Ano 

Přírodovědné kroužky DDM (vzdělávací aktivity podporující více klíčových kompetencí a dovedností, 
např. čtenářská gramotnost (studium literatury, rybářského řádu…), matematická gramotnost 
(astronomické výpočty ad.) 

říjen 2017 – červen 2018  x x x  x  x x x   Ano 

Přírodovědné soutěže – např. astronomická soutěž říjen 2017 – červen 2018   x x    x x    Ano 

Taneční a pohybové kroužky DDM říjen 2017 – červen 2018       x x x x   Ano 

Sportovní kroužky DDM říjen 2017 – červen 2018       x x  x   Ano 

Technické kroužky DDM říjen 2017 – červen 2018     x x  x x x   Ano 

Společensko-vědní kroužky DDM říjen 2017 – říjen 2018 x x x   x  x x x   Ano 

Dopravní výchova pro žáky ZŠ DDM říjen 2017 – červen 2018      x  x x    Ano 

Dopravní hřiště pro ZŠ, MŠ a veřejnost říjen 2017 + duben – srpen 2018       x x x x   Ano 

Podzimní prázdniny – výchovně- vzdělávací aktivity ve spolupráci s DDM říjen 2017       x x x    Ano 

Halloween říjen 2017        x x    Ano 

Turnaj ke dni studentstva listopad 2017       x x     Ano 

Adventní věnce listopad 2017        x x    Ano 

Vánoční salóny listopad - prosinec 2017        x x    Ano 

Mikulášský karneval prosinec 2017        x x    Ano 

Mikuláš v mateřských školách prosinec 2017        x x    Ano 

Pečení perníčků a vánoček prosinec 2017        x x    Ano 

Vánoční besídka mladých hudebníků prosinec 2017        x x    Ano 

Výtvarná soutěž, vernisáž leden 2018        x x    Ano 

Turnaj ve hře „Člověče, nezlob se!“ únor 2018        x x    Ano 

Recitační soutěž únor 2018  x      x x    Ano 

Dívka roku únor 2018       x x x    Ano 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

Název aktivity Termín realizace 
Vazba na klíčové kompetence 

A* B* C* 
1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Koncerty žáků ZUŠ  - probíhají v průběhu celého školního roku, představí se žáci, kteří nastudovali 
vybraný repertoár 

říjen 2017 – září 2018  x      x x x  x Ano 

Jarní prázdniny – výchovně- vzdělávací aktivity ve spolupráci s DDM březen 2018       x x x    Ano 

Velikonoční salony – výchovně- vzdělávací aktivity ve spolupráci s DDM březen 2018     x x x x x    Ano 

Velikonoční prázdniny – výchovně- vzdělávací aktivity ve spolupráci s DDM březen 2018        x x    Ano 

Zlatý list 2018 duben 2018       x x     Ano 

Sportovní soutěže – turnaj v šachu, atletický čtyřboj, tenisový turnaj, přespolní běh, přespolní běh, 
turnaj ve stolním tenise, soutěž v horolezectví, plavecké závody, mikroregionální liga, plavecké štafety 
atp. 

říjen 2017 – září 2018       x x x x x x Ano 

Slet čarodějnic duben 2018       x x x    Ano 

Den Evropy - seznámení se a prohloubení znalostí o státech Evropy září – říjen 2018 x x      x     Ano 

Dopravní soutěže mladých cyklistů květen 2018        x x    Ano 

Zlatá udice – sportovní soutěže květen 2018       x x x    Ano 

Besídka mladých hudebníků květen 2018    x   x x x    Ano 

Domeček se baví květen 2018       x x x    Ano 

Den dětí – výchovně- vzdělávací aktivity ve spolupráci s DDM červen 2018     x  x x x    Ano 

Příměstské tábory – výlety, chov koní a jezdectví, atletický, taneční, pobytový červenec – srpen 2018       x x x    Ano 

Burza středních škol - v  Olomouci  listopad 2017 – leden 2018        x x  x x Ano 

Den evropského dědictví -seznámení se a prohloubení znalostí o státech Evropy- prezentace 
organizací + zábavný program 

září 2018       x x x  x  Ano 

Drakiáda -  pro  rodiče s dětmi a mládež- soutěž o nejlepšího draka       říjen 2018     x  x x x x x x Ano 

Koncerty ZUŠ Moravský Beroun – podzimní, vánoční, třídní, flétnový, koncert pro OLU, koncert pro 
MŠ a ZŠ, třídní koncerty, absolventské koncerty, učitelský koncert,  

listopad 2017 – září 2018  x       x x x x Ano 

Exkurze na výstavu hudebních nástrojů ve Vídni leden 2018 x x       x x   Ano 

Vystoupení k MDŽ březen 2018  x       x x   Ano 

Flautování duben 2018  x       x x   Ano 

Akce v rámci ZUŠ OPEN květen 2018  x           Ano 

Hudební soustředění květen 2018  x       x x   Ano 

Vystoupení ke dni matek květen 2018  x       x x   Ano 

Noc kostelů květen 2018  x       x x   Ano 

Výstavy - podzimní výstava, jarní výstava, vánoční výstava listopad 2017 – září 2018  x       x x   Ano 

Účast v mezinárodní soutěži „Lidé lidem připravili tento osud“ březen 2018  x       x x   Ano 

Účast v soutěži Myslivost únor/březen  x       x x   Ano 

Soutěž o nejhezčí kraslici duben 2018  x       x x   Ano 

Malování na školní zídku květen 2018  x       x x   Ano 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Babice 

Základní škola a Mateřská škola Babice, příspěvková organizace (IČ: 750 29 481) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Mateřská škola Sluníčko v obci Babice 16 100 000 IROP 2016 – 2018 – 1.1, 1.2 

Rekonstrukce v sousedním obecním bytě k rozšíření prostor na ložnici a sociální zázemí MŠ. 600 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.1, 1.2 

Rekonstrukce školní zahrady MŠ 200 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Vybudování multifunkčního hřiště se sportovními prvky 400 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Ohřívací pult do výdejny MŠ 80 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

 

 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Návštěva farmy Mladějovice – projektový den říjen- listopad 2017    x x   x x  x   

Den s Lesy ČR říjen 2017    x       x   

Drakiáda říjen 2017       x x  x    

Vítání občánků říjen 2017  x      x  x  x  

Plavání říjen - listopad 2017       x       

Vánoční jarmark prosinec 2017  x   x   x x     

Recitační soutěž – projektový den leden 2018  x      x x     

Pečení vánočního cukroví prosinec   x x x   x x     

Vánoční koncert, vystoupení v kostele prosinec 2017  x      x x x  x  

Vánoční zvyky a tradice – projektový den prosinec 2017  x   x   x x  x x  

Mikulášská nadílka prosinec 2017       x x x  x x  

Pěvecká soutěž Slavíček únor 2018  x      x x  x   

Vlastivědné muzeum Olomouc – projektový den únor 2018  x       x  x   

Dětský karneval únor 2018       x x x x    

Návštěva Městské knihovny ve Šternberku – projektový den květen 2018        x x  x   

Pálení čarodějnic květen 2018          x    

Den matek – projektový den květen 2018  x        x x x  

Pevnost poznání Olomouc – projektový den červen 2018   x x   x    x   

Návštěva Hasičského sboru – projektový den duben 2018   x    x    x   

Den Země – projektový den duben 2018   x x          

Vynášení Morany – projektový den březen 2018            x  

Dopravní soutěž – projektový den červen 2018  x     x    x   

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Domašov nad Bystřicí 

Mateřská škola Domašov nad Bystřicí, příspěvková organizace (IČ: 712 21 115) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Modernizace zahrady v MŠ (pořízení nového zahradního herního vybavení) 100 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

Nové podlahy v budově MŠ 200 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

Obměna šatních skříněk dětí 70 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Nové obložení stěn (třída, šatna dětí a vstupní chodba) 200 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Zateplení budovy MŠ a nová omítka s motivem 350 000 OPŽP 2018 – 2020 – 1.2 

Nákup klavíru do MŠ 50 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

Rekonstrukce sociálního zařízení dětí (umývárna, WC, oddělovacími boxy mezi mísami) 100 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

Interaktivní tabule 50 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Školní psycholog (2x měsíčně v MŠ) 7 000 měsíčně OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Logoped (jednou týdně logopedická náprava žáků logopedem) a 
lektor anglického jazyka (jednou týdně v MŠ) 

14 000 měsíčně OP VVV 2018 – 2019 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Zahájení školního roku - přivítání pohádkou - divadlo v MŠ –výchovný program září 2018        x      

Vystoupení pro důchodce – projektový den říjen        x x     

Drakiáda – projektový den říjen        x      

Halloween, Dýňování – projektový den listopad        x      

Příjezd sv. Martina na bílém koni – projektový den 11. listopad        x      

Mikulášská nadílka – projektový den prosinec        x    x  

Vánoční besídka – projektový den prosinec        x x   x  

Karneval – projektový den únor        x      

Vynášení a pálení paní zimy – Morany – projektový den březen        x      

Se zajíčkem Toníčkem, za velikonočním vajíčkem – projektový den březen        x      

Čarodejnický slet – projektový den duben        x      

Návštěva kamarádů v 1. třídě – projektový den duben        x   x   

Besídka ke Dni maminek + besídka ke Dni tatínků – projektový den květen        x    x  

Den dětí – projektový den červen        x      

Školní výlet – projektový den červen        x      

Pasování školáčků – projektový den červen        x x   x  

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Domašov u Šternberka 

Mateřská škola Domašov u Šternberka, okres Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 750 29 481) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Vybavení novými uč. pomůckami 
Interaktivní tabule 

100 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Zahrada v přírodní stylu 400 000 Jiné/OPŽP 2016 – 2019 – 1.2 

Rekonstrukce podlah a odpadů - 
třída, šatna, ostatní prostory (jídelna, výlevka WC pro zaměstnance, chodby) 

250 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

Modernizace výdejny stravy, vybavení pro dovoz stravy 70 000 Jiné 2018 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Školní asistent k dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí 220 000 OP VVV 2016 – 2018 1.2 

DVPP  - Čtenářská pregramotnost, sdílení zkušeností pedagogů 35 000 OP VVV 2017 – 2019 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Dopravní výchova na dopravním hřišti – spolupráce více subjektů a škol červen 2018        x x  x   

Návštěva Excalibur army - exkurze červen 2018        x x     

Den na těšíkovské kyselce - exkurze červen 2018        x x   x  

Školní výlet Pradědovo dětské muzeum červen 2018        x x     

Besídka pro maminky k svátku květen 2018        x x     

Plavání červen 2018       x x x     

Dentální hygiena leden - červen 2018        x x     

Divadlo na Šantovce prosinec 2017 – květen 2018        x x     

Zdravík a zvířátka z kouzelného lesa leden - červen 2018        x x     

Program „Ježčím krokem celým rokem“ listopad 2017        x x     

Malá technická univerzita listopad 2017    x    x x     

Maňáskové divadlo v MŠ říjen 2017        x x     

Vánoční besídka s jarmarkem prosinec 2017        x x   x  

Drakiáda říjen 2017        x x   x  

Podzimní zahradní slavnost říjen 2017        x x   x  

Přišel Mikuláš prosinec 2017        x x     

Vánoční tvoření – pracovní workshop listopad 2017           x   

Rozsvěcování vánočního stromku listopad 2017  x      x x  x x  

Vánoční koledování v kostele – vánoční vystoupení dětí MŠ prosinec 2017  x      x x  x x  

Karneval v MŠ únor 2018        x x  x x  

Bezpečný pes leden - červen 2018    x          

Náš les a jeho obyvatelé leden - červen 2018    x   x x x     

Sportovní odpoledne a rozloučení s předškoláky leden - červen 2018       x x x   x  

Svět nekončí za vrátky – vzdělávací aktivity ve spolupráci s Českou sokolskou obcí říjen 2017 – červen 2018       x x x x x x  

Podpora společenství praxe jako nástroje klíčových kompetencí – ve spolupráci s UP v Olomouci - šíření 
zkušeností, poskytování vzájemných doporučení, řešení rozličných situací 

říjen 2017 – červen 2018             
 

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Hnojice 

Mateřská škola Hnojice, okres Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 750 27 097) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Rozvoj matematické pregramotnosti – kurzy vzdělání 5 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti – kurzy vzdělání  5 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Prevence logopedických vad a problémů komunikace u dětí v MŠ 5 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

 

 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Sportovní den na hřišti – výchovný program pro děti Září 2017       x x      

Vánoční tvoření - workshop  Prosinec 2017     x    x     

Divadelní představení – výchovný program pro děti ve spolupráci se MKZ Uničov Říjen 2017        x x  x   

Podzimní výstava – podpora tvůrčí činnosti ve spolupráci s rodiči Říjen 2017        x x   x  

Dušičkový karneval – workshop Prosinec 2017        x x     

Rozsvícení vánočního stromku – zpívání koled – výchovný program pro děti ve spolupráci s Obecním 
úřadem Hnojice 

Prosinec 2017        x x  x  
 

Plavání dětí – výchovný program pro děti ve spolupráci s TJ Delta Uničov Leden 2018       x   x x   

Lyžařský kurz – výchovný program pro děti ve spolupráci s APV Uničov Leden 2018       x   x x   

Masopustní veselice – výchovný program pro děti Únor 2018        x x     

Návštěva knihovny – vzdělávací program ve spolupráci s Knihovnou Hnojice Březen 2018  x      x   x   

Vítání dětí – akce ve spolupráci s Obecním úřadem Hnojice Březen 2018        x   x   

Velikonoční tvoření - workshop Duben 2018     x    x   x  

Přejeme maminkám – vystoupení dětí Květen 2018        x x     

Návštěva Obecní Policie Štěpánov – projektový den – akce ve spolupráci s Policií ČR, Štěpánov Květen 2018     x   x   x   

Školní výlet – exkurze ve spolupráci s MŠ Moravská Hůzová Červen 2018        x x  x   

 

 

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Huzová 

Základní škola a Mateřská škola Huzová, okr. Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 706 40 220) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Rekonstrukce tříd, nové podlahy 1 000 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Úprava třídy pro dvouleté děti, vybavení 1 000 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Interaktivní tabule do MŠ, interaktivní pomůcky + Vybavení tříd novým nábytkem 650 000 IROP 2018 – 2020 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Vybavení tříd novými učebními pomůckami pro rozvoj klíčových kompetencí 250 000 IROP 2018 – 2020 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Úprava školní zahrady, vybudování školního hřiště a doskočiště, oprava oplocení 1 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Divadlo ve škole – vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018        x x     

Dopravní výchova na dopravním hřišti – vzdělávací program květen – červen 2018        x x  x   

Školní výlet – výchovně vzdělávací program květen – červen 2018       x x x   x  

Program „od zrníčka k bochníku“ – vzdělávací program   x x x    x x     

Den Země – vzdělávací program na podporu environmentálního vzdělávání květen – červen 2018    x        x  

Besídka ke svátku matek květen – červen 2018        x x   x  

Závody na kolech květen – červen 2018       x    x x  

Bylinkový košík říjen 2017 – červen 2018    x        x  

Malý zpracovatel odpadu – vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018        x x  x x  

Zdravé potraviny – vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018        x x   x  

Zimní hrátky prosinec 2017 – únor 2018        x x     

Program Zdravá 5 říjen 2017 – červen 2018        x x     

Plavání  říjen 2017 – červen 2018       x x x     

Bobování prosinec 2017 – únor 2018        x x     

Vánoční krmení zvířátek prosinec 2017 – únor 2018    x    x x   x  

Vánoce ve škole prosinec 2017        x x   x  

Vánoční dekorace prosinec 2017        x x   x  

Drakiáda listopad 2017    x    x x   x  

Ježčím krokem celým rokem říjen 2017 – červen 2018    x    x x     

Módní přehlídka říjen 2017 – červen 2018        x x     

Den s handicapem říjen 2017 – červen 2018        x x     

Podzimní hrátky ve školce říjen – listopad 2017        x x     

Návštěva Pradědovy galerie březen – červen 2018        x x     

Exkurze na hrad Šternberk březen – červen 2018        x x     

Návštěva ZOO Kopeček březen – červen 2018        x x     

Návštěva Moravského divadla v Olomouci – vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018        x x     

Exkurze do Prahy březen – květen 2018        x x     

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Jívová 

Základní škola a Mateřská škola Jívová, okres Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 709 85 286) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Zahrady v MŠ – přírodní učebna 350 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 Přírodní vědy 1.2 

Přístavba šaten a třídy na VV v MŠ 500 000 IROP/CLLD 2017 – 2019 Technické a řemeslné obory 1.2 

Přístavba šaten ke stávající budově, přístavba místnosti pro školní družinu 1 300 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Školní psycholog- 2x měsíčně ve škole   5 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2022 1.2 

Asistent pedagoga – k žákům s poruchou chování, s SPU   10 500 měsíčně OP VVV 2017 – 2022 1.2 

Logoped – jednou týdně logopedická náprava žáků odborným logopedem 5 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2022 1.2 

Doučování neúspěšných žáků třídními učiteli 5 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2022 1.2 

Asistent pro pomoc pedagogům s administrací 8 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2022 1.2 

DVPP pedagogů v oblastech práce s žáky 7 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2022 1.2 

Vedení kroužků rozvíjejících osobnost žáků 5 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2022 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Bacil Emil – hygiena rukou – spolupráce se společností Agel – projektový den říjen 2017        x  x x   

Drakiáda – ve spolupráci s Obecním úřadem Jívová říjen 2017       x x   x x  

Etiketa do škol – projektový den říjen 2017        x   x   

Taneční odpoledne s piknikem – projektový den říjen 2017        x x x x x  

Kniha – můj přítel – projektový den  říjen 2017  x      x x     

Bramborový den – projektový den a workshop listopad 2017 x x x x x   x  x    

Bloček - workshop listopad 2017     x   x      

Halloween – projektový den a workshop listopad 2017 x x x x x x  x x  x x  

Dopravní výchova – projektový den a  listopad 2017  x      x x  x   

Světový den laskavosti – projektový den a workshop listopad 2017        x x x    

Vánoční tvoření – workshop ve spolupráci s rodiči a Klubem seniorů Jívová –workshop prosinec 2017     x   x  x x   

Mikulášování + Slyšte, slyšte – výchovný koncert – projektový den  Prosinec 2017  x x     x x x    

Vánoční besídka + jarmark – projektový den a workshop Prosinec 2017  x      x x x    

Přichází čas vánoční – projektový den a workshop Prosinec 2017 x x x x  x  x x x    

Rozsvěcení vánočního stromu + adventní koncert – kulturní vystoupení pro širokou veřejnost a MŠ Prosinec 2017        x x x x x  

Koledování – průvod vesnicí – ve spolupráci s Obecním úřadem Jívová Prosinec 2017         x x x x  

U krmítka – projektový den a workshop Prosinec 2017  x  x x  x       

Vypouštění balónků Ježíškovi – ve spolupráci s Obecním úřadem Jívová Prosinec 2017  x      x x     

Vaření a kouzlení v kuchyni - workshop říjen – prosinec 2017     x   x x x x x  

Zimní radovánky na sněhu leden 2018       x x      

Společenský ples v družině leden 2018        x x x x   

Den zdraví – projektový den Únor 2018    x    x x  x x  

Masopustní průvod vesnicí – ve spolupráci s Obecním úřadem Jívová – projektový den a workshop Únor 2018  x      x x x x x  

Cestování do krajiny snů – projektový den a workshop 
Únor 
2018 

 x      x x    
 

Recitační soutěž – školní kolo – spolupráce s DDM Únor 2018  x      x x  x x  

Motani – cestopisné dokumenty - projekce Únor 2018    x  x  x x x x   

Maškarní bál Únor 2018        x x x x   

Slavnosti jara – vynášení Morany Březen 2018  x  x   x x x  x x  

Pěvecká soutěž – Slavíček – školní kolo Březen 2018  x      x x  x   

Pašijový týden – projektový den a workshop Březen 2018  x    x  x x x    

Velikonoční dílničky – projektový den a workshop Březen 2018     x   x x x x x  

Den Země – projektový den a workshop duben 2018  x  x x x  x x x x   

Dopravní výchova květen 2018       x x   x   

Den matek s programem – projektový den Květen 2018 x x      x x     

Den se záchranáři – ve spolupráci s IZS – projektový den květen 2018        x x x x   

Výlet s družinou květen 2018    x x  x x x x    



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Den dětí – Dravci – ukázky – projektový den červen 2018  x      x  x    

Kouzelný les – ve spolupráci s Lesy ČR červen 2018  x  x   x x      

Turnaj v přehazované červen 2018       x x      

Atletický trojboj červen 2018       x x      

Škola v přírodě červen 2018  x  x x  x x x x    

Turnaje v miniházené – školní liga - spolupráce a účast na akcích se ZŠ zainteresovanými  v rámci školní ligy říjen 2017 – červen 2017-2018       x x      

Divadelní představení říjen 2017 – červen 2018        x x     

Seznamovací pěší výlet do sousední obce – projektový den září 2018    x   x x x x  x  

Respektování ostatních a jejich názorů – spolupráce se ZaPS – projektový den září 2018        x  x x x  

Barevný týden – projektový den září 2018  x x x x x  x      

Den stromů – vzdělávací aktivita spojená s výsadbou stromů – projektový den  září 2018  x  x x   x    x  

Svět ve 3D – interaktivní výstava – projektový den září 2018      x x x  x    

Od zrníčka k bochníku – spolupráce se společností Děti na větvi – projektový den a workshop září 2018    x x   x x     

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Lužice 

Mateřská škola Lužice, okres Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 709 85 286) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Nová asfaltová cesta na školní zahradě včetně dopravního značení pro hry a vybavení školní zahrady 1 000 000 IROP 2017 – 2018 – 1.2 

Vybavení tříd pro dvouleté děti  100 000 IROP 2017 – 2018 – 1.2 

Interaktivní tabule + výukové programy  200 000 IROP 2017 – 2018 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Úprava školní zahrady- terén, herní prvky, zahradní nábytek 1 000 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Vstupní brána do MŠ a oplocení školy 1 000 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Vybavení notebookem a tiskárnou pro potřeby pedagogů 50 000 IROP 2017 – 2018 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Vybavení tříd novými učebními pomůckami 500 000 IROP 2017 – 2018 – 1.2 

Rekonstrukce tříd a nová podlaha 1 000 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Výměna koberců v MŠ 60 000 IROP 2017 – 2018 – 1.2 

Rekonstrukce umýváren - vybavení, obklady, dlažba 1 000 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Šatny pro děti a zaměstnance ve sklepních prostorách školy 1 500 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Zateplení budovy včetně výměny oken 2 000 000 OPŽP 2018 – 2020 – 1.2 

Zřízení lehárny v půdních prostorách školy 2 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Nová vzduchotechnika do školní kuchyně 1 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Vydláždění a zastřešení venkovního posezení na školní zahradě 700 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Logopedické minimum - semináře 4 000 měsíčně OP VVV 2017 1.2 

Rozvoj pedagogických dovedností - semináře 4 000 měsíčně OP VVV 2017 1.2 

Evaluační činnosti - semináře 6 000 měsíčně OP VVV 2017 1.2 

Rozvoj matematické pregramotnosti-semináře 4 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2018 1.2 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti- semináře 4 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2018 1.2 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi  10 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2018 1.2 

Školní psycholog 5 000 měsíčně OP VVV 2017 – 2018 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Drakiáda – projektový den říjen 2017    x    x    x  

Podzimní dílna - workshop říjen 2017        x x x  x  

Procházka do lesa - exkurze říjen 2017    x    x  x  x  

Den v brýlích – projektový den listopad 2017    x    x      

Nemocnice pro medvídky – animační program ve spolupráci s UP Olomouc listopad 2017    x       x   

Beseda se sestřičkou – projektový den spojený s animačním programem listopad 2017    x       x   

Den v nemocnici – projektový den listopad 2017    x          

Vánoční dílna - workshop prosinec 2017        x x x  x  

Školka plná čertíků – projektový den prosinec 2017         x x    

Mikulášská nadílka – projektový den ve spolupráci s DDM Šternberk prosinec 2017        x x  x   

Vánoční nadílka – projektový den prosinec 2017        x x     

Divadlo na Šantovce: Vánoční hvězda - – výchovně vzdělávací program prosinec 2017        x x  x   

Karneval prosinec 2017        x x x    

Návštěva knihovny ve Šternberku – exkurze ve spolupráci s MK Šternberk leden - duben 2018        x x  x   

Stavění sněhuláků s rodiči – projektový den leden 2018    x      x  x  

Divadlo na Šantovce: Sněhová královna - – výchovně vzdělávací program leden 2018        x x  x   

Zimní olympiáda – projektový den leden 2018    x   x   x    

Planetárium – exkurze ve spolupráci s Planetáriem Prostějov únor 2018    x       x   

Den v maskách - Indiáni – projektový den únor - březen 2018        x x     

Vítání jara s rodiči – projektový den březen 2018    x    x x   x  

Divadlo na Šantovce: Příhody včelích medvídků – výchovně vzdělávací program březen - duben 2018        x x  x   

Velikonoční dílna - workshop březen - duben 2018        x x x  x  

Čarodějný den – projektový den duben 2018        x  x    

Jarní jarmark na hradě – exkurze ve spolupráci se Státním hradem Šternberk duben 2018        x x  x   

Besídka ke svátku matek a otců – projektový den květen 2018        x x     

Výukový program Od zrníčka k bochníku květen 2018    x          

Beseda s kynology – projektový den květen 2018        x x  x   

Beseda s Policisty – exkurze ve spolupráci s Policií ČR květen 2018        x x  x   

Návštěva HZS v Uničově – exkurze ve spolupráci s HZS Uničov květen 2018        x x  x   

Oslava MDD – projektový den květen 2018        x x     

Návštěva dopravního hřiště – projektový den a exkurze ve spolupráci s DDM Šternberk květen- červen 2018       x x x  x   

Rozloučení s předškoláky – projektový den červen 2018        x x     

Školní výlet - exkurze červen 2018        x x     

Návštěva základní školy ve Šternberku - exkurze květen – červen 2018        x x  x   

Seznamovací párty na školní zahradě – projektový den září 2018        x x   x  

Procházka na Zelenou budku - exkurze září 2018    x    x x     



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Město Libavá 

Základní škola a Mateřská škola Město Libavá, příspěvková organizace (IČ: 053 88 864) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Rekonstrukce a modernizace zahrady v MŠ (pořízení zahradního herního vybavení, vybudování venkovního zastřešeného 
posezení), oprava oplocení 

850 000 IROP/CLLD 2017 – 2018 Přírodní vědy 1.2 

Úprava školních pozemků pro výuku pracovních činností a environmentální výchovy 700 000 IROP/CLLD 2017 – 2018 Přírodní vědy, technické a řemeslné obory 1.2 

Obložení pravých vstupních stěn v některých třídách, obnova a modernizace počítačové učebny, vybudování učebny pro 
polytechnickou výchovu včetně software, vybudování jazykové učebny 

700 000 IROP/CLLD 2018 – 2020 Cizí jazyk, technické a řemeslné obory 1.2 

Vydláždění a zastřešení venkovního posezení na školní zahradě, oprava oplocení školní zahrady a hřiště 700 000 Jiné 2017 – 2019 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Vybudování doskočiště pro skok daleký 250 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Obnova a sjednocení ochranných omyvatelných nátěrů stěn ve škole, rekonstrukce vstupního prostoru školy a vstupního 
prostoru do tělocvičny ze zahrady MŠ, rekonstrukce sociálního zařízení (nátěry zárubní, výměna splachovadel), výměna 
dveří 

550 000 Jiné 2017 – 2019 – 1.2 

Výměna koberce v MŠ 60 000 Jiné 2017 – 1.2 

Pomůcky pro polytechnickou výchovu do MŠ a ZŠ 25 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Kompenzační pomůcky pro žáky s podpůrnými opatřeními 10 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Vzdělávání učitelů 20 000 OP VVV 2017 – 2019 1.1, 1.2, 3.1 

Školní psycholog – alespoň na několik dnů v měsíci 20 000 OP VVV 2017 – 2021 1.2 

Pomoc slabým žákům 20 000 OP VVV 2017 – 2019 1.2 

Workshopy pro rodiče 20 000 OP VVV 2017 – 2019 1.2, 3.1 

Rozšíření nabídky kroužků a finanční ohodnocení vedoucích mimoškolních aktivit (kroužků) 20 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Výměnné pobyty 70 000 OP VVV 2018 – 2019 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Den s armádou a dětský den červen 2018        x x     

Besídka ke dni matek květen 2018        x x  Rodiče, veřejnost  

Jarní laťka březen 2018       x x x     

Plavání září 2017       x       

Recitační soutěž březen 2018              

Velikonoční dílny – workshop, projektový den březen 2018              

Čteme našim prvňákům - spolupráce 9. a 1. Třídy na podporu čtenářské gramotnosti po celý rok  x   x  x x x     

Pěstování sazenic – výchovně vzdělávací program na podporu environmentálního vzdělávání březen 2018    x x         

Den země – výchovně vzdělávací program na podporu environmentálního vzdělávání duben 2018    x    x      

Masopust – workshop, projektový den únor 2018     x   x x     

Lyžařský kurz Únor 2018       x x x     

Vánoční jarmark – workshop, projektový den prosinec 2017     x   x x     

Mikuláš ve škole – workshop, projektový den prosinec 2017        x x     

Návštěva Vlastivědného muzea - – exkurze, projektový den, výchovně vzdělávací program         x x     

Čtenářský kroužek – na podporu čtenářské gramotnosti  x x      x x x    

Klub deskových her   x x x x     x    

Terakotová armáda               

Ekologické centrum Sluňákov – výchovně vzdělávací program na podporu environmentálního vzdělávání               

Návštěva Moravského divadla         x x     

Pevnost poznání, Olomouc – výchovně vzdělávací program, exkurze     x x   x x     

Pobyt v přírodě – výchovně vzdělávací program, exkurze     x   x x x     

Lesnická soutěž YPEF     x     x     

Soutěž Zlatý list     x    x x     

Návštěva dopravního hřiště – výchovně vzdělávací program               

Den otevřených dveří             x  

Dětské olympijské hry červen 2018       x x x     

Projekt MRKEV – výchovně vzdělávací program     x    x x     

Les ve škole – výchovně vzdělávací program     x    x x     

Uspávání broučků – vzdělávací program ve spolupráci s rodiči         x x   x  

My se čerta nebojíme         x x     

Lesní školka a sportovní den         x x     

Loutkové divadlo         x x     

Bramboriáda  – workshop, projektový den         x x  Rodiče  

Sportovní odpoledne se školní družinou        x x x     

Návštěva předškoláků v 1. třídě   x x     x x     

Karneval      x    x     



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Velikonoční tvoření s rodiči – workshop, projektový den      x       x  

Loučení s předškoláky          x   x  

Dopravní den v MŠ         x x     

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Mladějovice 

ZŠ a MŠ Mladějovice, okr. Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 709 98 396) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Přestavba školní zahrady na zahradu výukovou  500 000 IROP 2017 – 2018 Přírodní vědy, technické a řemeslné obory 1.2 

Přestavba bytu v budově základní školy na školní družinu a učebnu informatiky 2 000 000 IROP 2018 – 2019 Přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 1.2 

Sportovní hřiště u základní školy 1 500 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Vybavení pro výuku přírodovědných předmětů, pro rozvoj čtenářské gramotnosti, zdravotní výchovu a výuky hlavních 
předmětů – JČ, MA, JA 

50 000 Jiné 2017 – 2018 
Cizí jazyk, přírodní vědy, práce s digitálními 
technologiemi 

1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Zajištění lektora anglického jazyka, zajištění lektora pro mimoškolní výuku dramatické výchovy, zajištění lektora pro 
výuku hry na flétnu – finanční prostředky na platy lektorů 
  

50 000 OP VVV 2017 – 2022 1.2 

Zajištění mzdových prostředků pro pracovníka údržby školní zahrady 100 000 OP VVV 2017 – 2022 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Stromy v zahradě - čtenářská gramotnost, přírodní vědy, technické a řemeslné obory říjen 2017 – červen 2018  x  x x   x x     

Předškoláci ve škole - kulturní povědomí, sociální a občanské kompetence říjen 2017 – červen 2018  x      x x     

Vánoce ve škole - kulturní povědomí, sociální a občanské kompetence prosinec 2017        x x   x  

Školní výlet -  Modrá, Archeoskanzen + Živá voda – výchovně vzdělávací akce duben – červen 2018    x    x x     

Návštěva UP v Olomouci (chemie) duben – červen 2018    x    x x     

Exkurze do Prahy – výchovně vzdělávací akce duben – červen 2018  x      x x     

Velikonoční dílny – workshop, výchovně vzdělávací akce, projektový den březen – duben 2018     x   x x     

Den vody – workshop, výchovně vzdělávací akce, projektový den březen 2018    x    x x     

Recitační soutěž říjen 2017 – červen 2018  x            

Masopustní karneval březen – duben 2018        x x     

Školní projekt Josef Lada říjen 2017 – červen 2018        x x     

Slabikářova slavnost říjen 2017 – červen 2018  x            

Vánoční pohádka – workshop, výchovně vzdělávací akce, projektový den prosinec 2017  x            

Projekt Čokoláda říjen 2017 – červen 2018  x      x x     

Škola v přírodě říjen 2017 – červen 2018        x x     

Výlet do Bludova říjen 2017 – červen 2018        x x     

Projekt „Smysly“ říjen 2017 – červen 2018        x x     

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Moravský Beroun 

Mateřská škola Moravský Beroun, příspěvková organizace (IČ: 630 24 586) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Technické a materiální vybavení zahrady hracími prvky a hřištěm, možnosti polytechnického vzdělávání, ekologické 
výzkumy, pokusy 

500 000 IROP 2017 – 2020 Přírodní vědy, technické a řemeslné obory 1.2 

Vybavení třídy pro děti mladší 3 let. V průběhu následujících let 2018- 2019. 250 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Vybavení tříd hračkami pro 2 leté děti 200 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Vybavení tříd novými učebními pomůckami, pomůcky pro polytechnické vzdělávání 400 000 IROP 2018 – 2019 Přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 1.2 

Vybavení ICT technikou 200 000 IROP 2018 – 2019 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Interaktivní projektová tabule 100 000 Jiné 2016 – 2017 Cizí jazyk, práce s digitálními technologiemi 1.2 

Vybavení logopedické třídy 50 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Vybudování plynové kotelny 700 000 Jiné 2017 – 2022 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi 50 000 OP VVV 2017 – 2018 1.2 

Prevence logopedických vad a problémů komunikačních 50 000 OP VVV 2017 – 2018 1.2 

Sociální a občanské dovednosti 5 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Podzimníčci – projektový den říjen 2017     x  x x x x  x  

Hry ve třídě – projektový den říjen 2017 – červen 2018       x x      

Čertovský den – projektový den prosinec 2017       x  x     

Podzimní tvoření s rodiči – projektový den říjen 2017          x  x  

Vánoční loutkové divadlo – projektový den prosinec 2017  x       x     

Maňáskové divadlo – projektový den říjen 2017  x       x     

Vesmírný stan – projektový den březen 2018    x  x    x    

Hry na zahradě – projektový den říjen 2017 – červen 2018       x x      

Návštěva knihovny – projektový den ve spolupráci s Městskou knihovnou v Moravském Berouně únor 2018  x       x  x   

Koncert ZUŠ – projektový den prosinec 2017 – červen 2018        x x x x x  

Pohádka – divadlo – projektový den duben 2018         x x    

Fotbalový turnaj – projektový den květen 2018       x  x x    

Návštěva ZŠ – projektový den březen 2018  x x       x x   

Veřejná vystoupení – projektový den říjen 2017 – duben 2018        x x x x   

Vánoční besídka – projektový den prosinec 2017  x      x x x x   

Den matek květen 2018  x      x x x x x  

Sportovec školy červen 2018        x x     

Ekologická vycházka červen 2018    x          

Rozloučení se školním rokem červen 2018        x x x x x  

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Moravský Beroun 

Základní škola Moravský Beroun, okres Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 608 02 693) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Venkovní sportoviště – povrchová úprava 5 000 000 Jiné 2017 – 2020 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Šablony OP VVV – „šablony 2016“ 770 000 OP VVV 2017 – 2019 1.2 

Školní psycholog - pomoc žákům, učitelům a rodičům při řešení vzdělávacích a výchovných problémů s žáky školy 250 000 OP VVV 2017 – 2018 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Halloweenský karneval – projektový den Říjen 2017               

Podzim – projektový den Říjen 2017    x x   x       

Návštěva polských studentů a učitelů – v rámci podpory partnerských vztahů Říjen 2017 x x      x x x x x   

Slavnostní otevření školní družiny Říjen 207               

Arcibiskupský palác – Cyril a Metoděj - exkurze Říjen 2017         x  x    

Divadelní představení – divadelní představení pro žáky 1. stupně - Divadlo Krejčík Honza Říjen 2017  x       x  x x   

Návštěva MŠ základní školy Říjen 2017        x       

Pasování žáků 1. třídy  Listopad 2017        x x   x   

Návštěva filmového představení Listopad 2017         x  x x   

Den otevřených dveří Listopad 2017            x   

Vánoční koncert spojený s výstavkou žákovských prací v sále Národního domu Prosinec 2017         x   x   

Vánoce a Mikuláš ve školní družině – projektový den Prosinec 2017            x   

Vánoce – projektový den Prosinec 2017        x   x x   

Mikuláš – projektový den Prosinec 2017  x      x       

Vánoční turnaj ve stolním tenise Prosinec 2017       x x x  x x   

Florbal - vánoční turnaj Prosinec 2017       x x       

Vypečená houska – projektový den Leden 2018  x     x        

Tři králové – ŠD – projektový den Leden 2018  x     x        

Slunečná po schodech Leden 2018       x x       

Návštěva MŠ Únor 2018        x       

Den vody – projektový den Březen 2018    x x          

Jarní turnaj ve stolním tenise Březen 2018       x x       

English Easter – projektový den Duben 2018 x              

Matud online Duben 2018   x            

Velikonoce, Den Země – ve ŠD – projektový den Duben 2018  x  x           

Den Země – projektový den duben 2018  x  x           

Soustředění pěveckého sboru květen 2018        x x      

Den matek  - ZŠ, ŠD – projektový den květen 2018        x x      

Atletické závody v polském Bieruňu Květen 2018       x x       

Školní výlety jednodenní – exkurze a výchovně vzdělávací program pro všechny třídy Květen 2018       x x       

Vystoupení mažoretek a roztleskávaček Květen 2018       x   x     

Den dětí – projektový den Červen 2018         x      

Zahradní hodinovka Červen 2018       x x       

Výlet do Polska – exkurze a výchovně vzdělávací program  Červen 2018 x x      x x      

Soutěž O nejlepšího sportovce školy – pětiboj – projektový den Červen 2018       x x       

Letní koncert pěveckého sboru – projektový den Červen 2018        x x x     



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Poslední zvonění – projektový den Červen 2018        x x      

Rozloučení s žáky školy – projektový den Červen 2018               

Slavnostní zahájení školního roku pro žáky 1. tříd v sále Národního domu – ve spolupráci s rodiči a 
pracovníky města 

Září 2017           x x 
  

Exkurze do čističky odpadních vod – podpora environmentálního vzdělávání Září 2016    x x      x    

 Přespolní běh Září 2017       x x       

Návštěva ZUŠ Září 2017       x  x x x    

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Moravský Beroun 

Základní umělecká škola Moravský Beroun, Dvořákova 349, příspěvková organizace (IČ: 712 94 040) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Vybavení tříd hudebního oboru novými hudebními nástroji 250 000 IROP 2017 – 2019 – 1.2 

Oprava varhan 300 000 IROP 2017 – 2020 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

DVPP – kurzy, workshopy semináře na různá témata související s výukou, metodikou a prací s žáky 30 000 OP VVV 2018 1.2 

 

 

 

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Štarnov 

Základní škola a Mateřská škola Štarnov, okres Olomouc, příspěvková organizace (IČ: 709 96 482) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Generální rekonstrukce vnitřních prostor budovy ZŠ (chodba, šatna, učebna VV, třída, školní  jídelna - výdejna, půda – 
půdní vestavba). 

4 000 000 IROP 2017 – 2018 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Úprava okolí základní školy - Úprava travnatých ploch a chodníků kolem budovy základní školy, oplocení celého objektu 
základní školy, vybudování parkoviště,  

900 000 IROP 2017 – 2018 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Přestavba staré hospodářské budovy na školní zahradě v MŠ na školní družinu 2 500 000 Jiné 2017 – 2018 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Výuka dalšího cizího jazyka (Německý jazyk) - zajištění  aprobovaného pedagogického pracovníka a pomůcek pro 
výuku nepovinného předmětu v ZŠ a kroužku v MŠ 

200 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Divadlo ve škole říjen 2017 – červen 2018        x x  x   

Dopravní výchova na dopravním hřišti říjen 2017 – červen 2018        x x     

Tajemný hrad Harryho Pottera říjen 2017 – červen 2018        x x     

„Buďme kamarádi“ říjen 2017 – červen 2018        x x     

Svět hodin a vesmíru říjen 2017 – červen 2018           x   

Vánoce ve škole  prosinec 2017     x   x x     

Mikuláš ve škole prosinec 2017        x x   x  

Malujeme s malířem říjen 2017 – červen 2018        x x     

Víčka pro Matýska říjen 2017 – červen 2018        x x     

Ekokom říjen 2017 – červen 2018        x x     

Dětský karneval říjen 2017 – červen 2018        x x   x  

Hasiči ve škole říjen 2017 – červen 2018        x x  x   

Strašidelná škola říjen 2017 – červen 2018        x x     

Loutkové divadlo ve škole říjen 2017 – červen 2018        x x  x   

Divadlo Zlatý klíč ve škole říjen 2017 – červen 2018        x x  x   

Vlastivědná exkurze říjen 2017 – červen 2018        x x     

Pálení Moreny březen – duben 2018        x x   x  

den Sv. Martina listopad 2017        x x     

MŠ plná čertíků prosinec 2017        x x   x  

Den dětí – akce pro rodiče a veřejnost červen 2018        x x x    

Rozloučení se školáky a předškoláky – akce pro rodiče a veřejnost červen 2018        x x x  x  

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace (IČ: 619 89 941) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Rekonstrukce učeben DDM Šternberk 6 000 000 ITI/IROP/CLLD 2018 – 2020 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Vybudování sportovně relaxačního areálu - dětské dopravní hřiště v ulici Olomoucká (Výstavba in-line stezky, rekonstrukce 
povrchu dětského dopravního hřiště s napojením na in-line stezku pro děti, výstavba učebny se sociálním zařízením a 
zázemím pro půjčování kol a dalších dopravních prostředků, vybudování dalších prvků v areálu pro veřejnost, horolezecká 
stěna, dětské prvky, odpočinkové zóny, napojení půjčovny kol na cyklostezky) 

6 000 000 Jiné 2017 – 2020 – 1.2 

Vybudování travnatého víceúčelového hřiště (zázemí pro míčové sporty kopané, atletika, lukostřelba) a další volnočasové 
aktivity a výstavba venkovní horolezecké stěny v DDM Šternberk 

800 000 Jiné 2017 – 2019 – 1.2 

Rekonstrukce učeben DDM Šternberk s dopadem na zkvalitnění výuky a nabídky zájmového a neformálního vzdělávání v 
regionu. 

10 000 000 Jiné 2017 – 2019 – 1.2 

Oprava opěrných zídek u vstupu do zahrady a tanečních sálů včetně schodiště do zahrady DDM Šternberk 2 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Oprava slaboproudé sítě, zasíťování školského zařízení včetně napojení serveru, kamerového systému a zabezpečovacích 
zařízení jednotlivých místností 

600 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Oplocení dětského dopravního hřiště včetně zajištění bezpečnosti celého objektu hřiště  700 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Zateplení fasády, oprava střechy a výměna oken budovy A včetně spojovacího tunelu 4 000 000 Jiné 2018 – 2020 – 1.2 

Rekonstrukce rozvodu topení včetně otopných těles s termoventily v  DDM Šternberk 1 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Rekonstrukce a vybavení centra ekologické výchovy EVVO – přírodní zahrada v  DDM Šternberk 500 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Podpora práce s talentovanou a nadanou mládeží  100 000 OP VVV 2016 – 2023 1.2 

Vzdělávání externích pedagogických pracovníků 50 000 OP VVV 2017 – 2020 1.1, 1.2, 3.1 

Podpora zaměstnávání klientů s alternativními tresty 50 000 OP VVV 2016 –2021 3.1 

 

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace (IČ: 008 48 751) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Nová vzduchotechnika v Expozici času 1 000 000 IROP 2018 – 2019 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Realizace libreta nové Expozice času – včetně publicity 22 000 000 IROP/ ČR-PL 2018 – 2019 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Klimatizace do Městské knihovny – oddělení pro dospělé 300 000 IROP 2018 – 1.2 

Modernizace dětského oddělení Městské knihovny 1 000 000 IROP 2018 – 1.2 

Vybavení pro animační programy – počítače, dataprojektor, výtvarné potřeby, tablety 250 000 CLLD 2018 Přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 1.2 

Zpřístupnění exponátů a muzea pro nevidomé návštěvníky  150 000 CLLD 2018 Přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Rozvoj muzejních pedagogů – kurzy vzdělání 15 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Workshopy pro rodiče s dětmi 20 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Knihovnické lekce, besedy, akce v dětské knihovně 80 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Filmový a divadelní klub pro žáky ZŠ a SŠ, výchovné koncerty, cestovatelské přednášky, popularizace vědy 250 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Realizace specializovaných seminářů – muzejní pedagogika 50 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Astronomický kroužek 50 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Fyzikální kroužek 50 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Výtvarný kroužek 50 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Zajištění mzdových prostředků pro vedení specializovaných seminářů 50 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Vybavení pro animační programy – výtvarné a psací potřeby 50 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Rozvoj muzejních pedagogů – návštěva zahraničních science center 150 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Vzdělávací a osvětové akce pro děti a mládež 100 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Zajištění autodopravy pro vzdálené školy a školky 250 000 Jiné 2018 – 2020 1.2 

Setkávání pedagogických pracovníků 50 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

 

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace (IČ: 476 54 597) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Úpravy a rekonstrukce tříd pro dvouleté děti + vybavení 2 000 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Zahrada školy – přírodní učebna 200 000 IROP/CLLD 2017 – 2018 Přírodní vědy 1.2 

Internet, interaktivní tabule 500 000 IROP/CLLD 2017 – 2018 Přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 1.2 

Zahrada – vybavení pro děti 2-leté 
Úpravy terénu + prvky 

500 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Zahrada – prostor – přístřešek pro kočárky dětí 300 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Vstupní „brána“ do MŠ + oplocení školy 2 500 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Modernizace výdejen stravy – nerez vybavení 1 000 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Kompenzační pomůcky pro logopedické i běžné třídy (inkluze) 500 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Bezbariérový nábytek do herny - inkluze 500 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Pomůcky pro polytechnické vzdělávání  200 000 IROP/CLLD 2018 Přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 1.2 

Vybavení ICT technikou pro potřeby pedagogických pracovníků 200 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Oprava spojovacího koridoru – výměna oken, zateplení, izolace, popř. nástavba – keramická dílna, tělocvična apod. 5 000 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Výměna vnitřních dveří – bezbariérovost  400 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Nátěr omítky s motivem 1 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Revize elektro – nové elektrické rozvody, vypínače – dle norem (v souvislosti s instalací nových dveří)   1 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Modernizace ICT vybavení školy – notebooky, PC pro pedagogy; digitální technologie 500 000 Jiné 2018 – 2020 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Vzdělávání pedagogů v oblasti práce s dvouletými dětmi 90 000 OP VVV 2017 – 2019 1.1, 1.2, 3.1 

Logopedický asistent 450 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Chůvy pro dvouleté děti 450 000 OP VVV 2017 – 2019 1.2 

Předčtenářské a předmatematické dovednosti dětí – vzdělávání pedagogů 100 000 OP VVV 2016 – 2018 1.2 

Sdílení zkušeností s předškolními pedagogy v ČR i v zahraničí; vedoucí pedagogové v ČR i v zahraničí 500 000 OP VVV 2018 – 2021 3.1 

Rozvoj a zdokonalování ICT  zkušeností – školení pro pedagogy začínající i pokročilé 200 000 OP VVV 2018 – 2020 1.2 

Školní psycholog - pomoc učitelkám a rodičům při řešení vzdělávacích a výchovných problémů s dětmi školy 
150 000 na školní rok (několik dnů v měsíci 

nebo dle potřeby) 
OP VVV 2018 – 2021 1.2 

Podpora environmentálního vzdělávání – akce školy – Sluňákov apod. (programy, cestovné – autobus apod.) 30 000 OP VVV 2018 – 2021 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Velikonoční tvoření - workshop duben 2018     x   x x   x  

Děti maminkám – výchovný program květen 2018        x    x  

Plavání – výchovný program ve spolupráci s Plaveckou školou říjen 2017 – červen 2018           x   

Exkurze na hrad Šternberk – výchovný program říjen 2017 – červen 2018  x      x x  x   

Učíme se v lese – vzdělávací program ve spolupráci s lesníky a myslivci říjen 2017 – květen 2018    x    x x  x   

Den dětí na dopravním hřišti – výchovný program ve spolupráci s DDM říjen 2017 – červen 2018       x x   x x  

Návštěva starosty, MěÚ – výchovný program ve spolupráci se samosprávou březen 2018        x x  x   

Návštěva knihovny – výchovný program březen 2018  x      x x  x   

Vystoupení ZUŠ – výchovný program květen 2018       x x x  x   

Exkurze do CHKO Litovelské Pomoraví  - projektový den a exkurze říjen 2017 – červen 2018    x   x x x     

Návštěvy ZŠ – výchovný program duben 2018  x x x x x x x x  x x  

Bruslení – výchovný program  prosinec 2017 – březen 2018       x       

Vánoční zvonkování – projektový den prosinec 2017     x   x x   x  

Výlet na ekofarmu – projektový den říjen 2017 – červen 2018    x          

Dětská show září 2018            x  

Cestou necestou – projektový den březen – červen 2018    x          

Lesní pedagogika – vzdělávací program ve spolupráci s Lesy ČR říjen 2017 – duben 2018    x x      x   

Výlet do ZOO – podpora přírodovědného a environmentálního vzdělávání květen 2018    x    x x  x   

Den Země – podpora environmentálního vzdělávání duben 2018     x         

Tydýt ve školce únor – květen 2018        x x  x   

Karneval – výchovně-vzdělávací aktivita únor 2018        x x   x  

Posezení s rodiči u ohně říjen 2017, červen 2018, září 2018            x  

Kamarádstvím proti šikaně – projektový den červen 2018           x   

Policie v MŠ a návštěva Městské Policie – vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018       x x   x   

Návštěva Expozice času – exkurze, vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018  x x x x x  x x  x   

Malá technická univerzita – „Malý stavitel“, „Mosty“ leden 2018    x x         

Jízdy na koních – vzdělávací program ve spolupráci s Jízdárnou říjen 2017, září 2018    x   x    x   

Divadelní a kulturní akce – ve spolupráci Divadlo v MŠ, Moravské divadlo Olomouc, kino, MKZ Šternberk říjen 2017 – červen 2018  x      x x  x x  

„Zdraví do škol“ – workshop za spolupráce s rodiči listopad 2017        x    x  

Přednáška „zdravé zoubky“ leden 2018  x  x    x x     

Ekologická výchova „Kvaky kvak“ – projektový den duben 2018    x          

Angličtina – vzdělávací program s rodilým mluvčím říjen 2017 – červen 2018 x         x    

Jóga pro děti – nadstandardní vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018       x   x    

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace (IČ: 619 89 924) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Rozšíření kapacity mateřské školy na ulici Nádražní ve Šternberku  26 200 000 IROP 2016 – 2018 – 1.1, 1.2 

Interaktivní tabule pro výuku 600 000 IROP 2017 – 2023 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Zahrada Světlov – vybavení dalšími herními prvky, výsadba zeleně – živé ploty, keře, stromy 1 500 000 IROP 2017 – 2023 Přírodní vědy 1.2 

Vybavení tříd novými učebními pomůckami 500 000 IROP 2017 – 2023 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Nové oplocení MŠ U Dráhy 500 000 IROP 2017 – 2023 – 1.2 

Zahradní nábytek na školní zahradu MŠ U Dráhy 120 000 IROP 2017 – 2023 Přírodní vědy 1.2 

Rekonstrukce MŠ Oblouková již se záměrem vytvoření tříd pro dvouleté děti (typizovaný nábytek, prostory, sociální zařízení 
apod.) 

40 000 000 IROP 2017 – 2023 – 1.1, 1.2 

Vybavení školní zahrady MŠ Oblouková 1 500 000 IROP 2017 – 2023 Přírodní vědy 1.2 

Vytvoření školních jídelen MŠ Světlov – oddělení prostoru pro stravování a stolování dětí (jídelny) od tříd 1 000 000 Jiné 2017 – 2023  1.2 

Výsadba zeleně MŠ U Dráhy – živý plot, stromy 400 000 OPŽP 2017 – 2023 Přírodní vědy 1.2 

Vybavení ICT technikou pro pedagogické zaměstnance 400 000 Jiné 2017 – 2023 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Rozvoj školy v rámci projektu MAP OP VVV – Šablony (oblasti matematická pregramotnost, školní asistent, další 
vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ (DVPP) – zaměřené na osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů, 
specifiky práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ, personální podpory 

816 000 OP VVV 2017 – 2019 1.2 

Šablony – DVPP, chůva, asistent pedagoga, odborná literatura pro pedagogy  1 300 000 OP VVV 2017 – 2023 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Výlet do ekocentra Sluňákov – výchovný program, exkurze ve spolupráci s EC Sluňákov říjen – listopad 2017    x    x x  x   

Výlet na hrad Šternberk – výchovný program, exkurze květen 2018  x   x   x x  x   

Návštěva Policie ČR – výchovný program, exkurze únor 2018        x x  x   

Dušičkový karneval listopad 2017        x x     

Návštěva Expozice času březen - květen 2018  x x x x x  x x     

„Buďme kamarádi“ - workshop únor - květen 2018        x x     

Pevnost poznání, Olomouc – vzdělávací program ve spolupráci s Pevností poznání duben 2018   x x x   x x  x   

Výlet do Arcidiecézního muzea – výchovný program březen 2018        x x  x   

Krejčík Honza – výchovný program ve spolupráci s Agenturou Krejčík Honza listopad 2017        x x  x   

Pan lesník vypráví – výchovný program ve spolupráci s odborem životního prostředí Městského úřadu ve 
Šternberku 

říjen 2017 – květen 2018  x  x   x x x  x  
 

Plavecký výcvik – výchovný program ve spolupráci s Plaveckým bazénem Uničov únor-červen 2018       x  x  x x  

Vánoční dílničky - workshop  Prosinec 2017  x   x   x x   x  

Taneční představení ZUŠ březen - květen 2018        x x  x x  

Sluňákov – Rajská zahrada – vzdělávací akce na podporu environmentálního vzdělávání ve spolupráci s EC 
Sluňákov 

červen 2018  x  x x   x x  x  
 

Den Země – výchovný program, duben 2018    x    x x     

Duhová pohádka – výchovný program, Interaktivní divadlo říjen 2017 – červen 2018  x      x x  x   

O rozmlsané Matyldě – výchovný program, Interaktivní divadlo říjen 2017 – červen 2018  x      x x  x   

Výlet do Litovelského Pomoraví – vzdělávací program a exkurze ve spolupráci s CHKO Litovelské Pomoraví  duben 2018    x   x x x  x   

Výlet do Olomouce – exkurze, vzdělávací program říjen 2017 – červen 2018        x x     

Výlet na hrad Sovinec - výchovný program červen 2018  x  x    x x     

Den dětí na dopravním hřišti - výchovný program ve spolupráci s DDM červen 2018       x x x  x   

Návštěva Pradědovy galerie květen 2018     x   x x     

Ecce Homo park v klášteře - výchovný program květen 2018     x   x x     

Sluňákov – Duhové počasí, Hora - výchovné programy spojené s exkurzí, podpora environmentálního 
vzdělávání 

březen - červen 2018  x  x    x x  x  
 

Výlet na hrad Šternberk - vzdělávací program ve spolupráci se Státním hradem Šternberk květen 2018  x   x   x x  x   

Návštěva Policie ČR únor 2018        x x     

Návštěva Expozice času - vzdělávací program březen - květen 2018  x x x x x  x x  c   

Chemické pokusy vzdělávací program březen - květen 2018   x x        x  

Posezení s rodiči a dílničky prosinec 2017     x   x x   x  

Krejčík Honza – výchovný program ve spolupráci s Agenturou Krejčík Honza listopad 2017  x      x x  x   

Pohádky z ledničky - výchovný program listopad 2017  x      x x     

Ostrov odpadků - výchovný program březen - květen 2018  x      x x     

Plavecký výcvik  únor-červen 2018       x  x  x   

Den dětí na dopravním hřišti -výchovný program červen 2018       x x x     

Ekovýlet Hlásnice - výchovný program květen 2018        x x     



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Zvířátka jdou do školy - výchovný program duben 2018  x      x x     

Návštěva Pradědovy galerie - výchovný program červen 2018  x      x x     

O rozmlsané Matyldě – interaktivní divadlo duben 2018  x      x x     

Ekovýlet Chabičov - výchovný program duben 2018        x x     

Pohádka o Karkulce duben 2018  x      x x  x   

Pan lesník vypráví – výchovný program ve spolupráci s odborem životního prostředí Městského úřadu ve 
Šternberku 

duben 2018    x    x x  x  
 

Den dětí – cesta za pokladem červen 2018       x x x  x   

Výlet na hrad Bouzov - výchovný program květen - červen 2018  x      x x   x  

Návštěva farmy   květen 2018        x   x   

Ekovýlet Dolní Žleb - výchovný program březen 2018        x x  x   

Taneční vystoupení ZUŠ březen - květen 2018        x x  ZUŠ ZUŠ  

Drakiáda – projektový den Podzim 2017    X   X X X  Rodiče, veřejnost  

Pan lesník vypráví – výchovný program ve spolupráci s odborem životního prostředí Městského úřadu ve 
Šternberku 

březen - květen 2018  x  x   x x x  x  
 

Hallowen v MŠ – projektový den Listopad 2017    x    x x     

Velikonoční týden duben 2018     x x  x x     

Ekovýlet na tankodrom květen 2018    x   x x      

Den dětí na dopravním hřišti – výchovný program ve spolupráci s DD? červen 2018       x x   x   

Plavecký kurz – výchovný program ve spolupráci s Plaveckým bazénem Uničov únor-červen 2018       x x   x   

Krejčík Honza – výchovný program ve spolupráci s Agenturou Krejčík Honza listopad 2017  x      x x     

Taneční představení ZUŠ – výchovný program ve spolupráci se ZUŠ březen - květen 2018        x x  x   

Jízda na koni – workshop a výchovný program ve spolupráci s Jízdárnou Řídeč březen - květen 2018       x x   x   

Dílničky pro děti - svíčkárna RODOS - workshop říjen – listopad 2017    x x   x x  x   

Posezení s rodiči – projektový den prosinec 2018        x x   x  

Masopustní rej – projektový den březen - květen 2018        x x     

Exkurze na hrad Šternberk – výchovný program květen 2018  x      x x     

Výlet do ZOO – výchovný program červen 2018    x    x x     

Den dětí na dopravním hřišti – výchovný program ve spolupráci s DDM červen 2018       x x   x x  

Krejčík Honza – výchovný program ve spolupráci s Agenturou Krejčík Honza Listopad 2018  x      x x     

Od semínka k mohutnému stromu – výchovný program ve spolupráci s odborem životního prostředí 
Městského úřadu ve Šternberku 

březen - květen 2018  x  x   x x x  x x 
 

Ecce Homo park Šternberk – vzdělávací program ve spolupráci s expozicí času únor 2018        x x  x   

Taneční vystoupeni ZUŠ březen - květen 2018        x x  x x  

Plavecký výcvik – výchovný program ve spolupráci s Plaveckým bazénem Uničov únor-červen 2018       x  x  x x  

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace (IČ: 619 89 991) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Rekonstrukce a modernizace školní cvičné kuchyně (vybavení nábytkem, podlaha, elektro), učebny cizích jazyků (jazyková 
laboratoř – vybavení nábytkem), učebny chemie (vybavení nábytkem, rozvody – elektro, voda), vybudování učeben pro 
výuku přírodopisu a cizích jazyků v půdní vestavbě (stavební práce, vybavení nábytkem), řešení bezbariérovosti (výtah, WC) 

8 500 000 IROP 2017 – 2019 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory 

1.2 

ICT infrastruktura školy – obměna zastaralých PC ve škole, ICT vybavení jazykové laboratoře a učeben v půdní vestavbě, 
zasíťování Wi-Fi prostor školy, zajištění připojení k vysokorychlostnímu internetu 

2 500 000 IROP 2016 – 2018 
Cizí jazyk, přírodní vědy, práce s digitálními 
technologiemi 

1.2 

Úprava školního dvora - vybudování venkovní učebny pro výuku přírodovědných, technických a řemeslných předmětů 
včetně úprav dvora 

1 500 000 IROP/CLLD 2017 – 2018 Přírodní vědy, technické a řemeslné obory 1.2 

Celkové stavební úpravy a modernizace školních šaten ve sklepních prostorách školy (odstranění vlhkosti stěn, nová 
elektroinstalace, výměna dveří, výmalba, obměna šatních skříněk) 

2 000 000 IROP/CLLD 2018 – 2019 – 1.2 

Kuchyňka v novém - přebudování školní kuchyně 450 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Celková rekonstrukce elektroinstalace v celé budově školy (výměna hliníkového vedení za měděné) 2 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Celková rekonstrukce školního hřiště včetně povrchu atletické dráhy 3 000 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Kamerový systém 400 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Školní psycholog - pomoc žákům, učitelům a rodičům při řešení vzdělávacích a výchovných problémů s žáky školy 250 000 na 12 měsíců OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Čtenářský kroužek 120 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Kroužek logického myšlení 120 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Doučování prospěchově slabých žáků 80 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Vzdělávání pedagogického sboru (na téma inkluze, klima ve škole…), DVPP se zaměřením na čtenářskou a 
matematickou gramotnost 

30 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Správce školního hřiště a tělocvičny 600 000 OP VVV 2017 – 2022 Bez vazby 

Programy zaměřené na prevenci negativních jevů ve škole – spolupráce s organizacemi nabízejícími tyto programy 
(např. P-centrum, Sdružení „D“ aj.), využití programů v rámci organizace adaptačních pobytů pro žáky  

200 000 OP VVV 2018 – 2022 1.2 

Organizace výměnných pobytů, výjezdy žáků na exkurze do zahraničí 600 000 OP VVV 2018 – 2022 1.2 

Výukové programy pro žáky (Expozice času, ekologické centrum Sluňákov, spolupráce s jezdeckým kroužkem p. 
Lorence, návštěvy divadelních představení apod.) 

150 000 OP VVV 2017 – 2022 1.2 

 

 

 

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Adaptační kurzy a pobyty říjen 2017    x    x      

Atletický čtyřboj říjen 2017       x x      

Hallowenský workshop 
Dlabání dýní 

říjen 2017        x x    
 

Exkurze na Praděd říjen 2017     x  x x x     

Návštěva expozice času říjen 2017 – červen 2018   x x x         

Orientační běh říjen 2017 – červen 2018       x       

Bruslení listopad 2017 – březen 2018       x       

Příběhy bezpráví listopad 2017  x       x     

Seminář pro učitele AJ“Is works in practice“ – vzdělávací aktivita ve spolupráci šternberské ZŠ a Gymnázia 
Šternberk 

listopad 2017 x          x  
 

Klíček ke Slabikáři listopad 2017  x       x   x  

Scholaris listopad 2017     x   x    x  

Návštěva knihovny říjen 2017 – červen 2018  x            

Vypouštění balónků Ježíškovi prosinec 2017  x          x  

Vánoční dílny prosinec 2017        x      

Návštěva IPS Úřadu práce Olomouc leden 2018        x      

Den otevřených dveří březen 2018        x    x  

Exkurze Planetárium Brno listopad 2017    x    x      

Noc s Andersenem   x     x       

Vánoční sportovní turnaje – v malé kopané, florbalu,  prosinec 2017       x x      

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – vzdělávací aktivita ve spolupráci šternberské ZŠ a Gymnázia 
Šternberk 

prosinec 2017 x x           
 

Den Země – projektový den a workshop duben 2018    x    x      

Sportovní den ZŠ - mezitřídní turnaj přehazovaná prosinec 2017       x x      

Cyklovýlet 20.5.2018       x x    x  

Beseda v knihovně – ve spolupráci s městskou knihovnou ve Šternberku průběžně  x         x   

Město v pohybu říjen 2017 – červen 2018       x    x   

Den s městskou policií říjen 2017 – červen 2018           x   

Výlet na farmu Horní Loděnice říjen 2017 – červen 2018            x  

Poznávací zájezd (zahraničí) říjen 2017 – červen 2018 x x      x x     

Exkurze do průmyslového podniku ve Šternberku – ve spolupráci s průmyslovými podniky ve městě 
Šternberk a okolí 

říjen 2017 – červen 2018    x    x x  x  
 

Nejlepší výškař školy leden 2018       x x      

Nejlepší výškař a sprinter Olomoucka leden 2018       x x      

Oborové přírodovědné olympiády – biologická, zeměpisná, chemická  leden 2018    x    x      

Recitační soutěž  leden 2018  x      x      

Školní ples únor 2018         x   x  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Lyžařský kurz  únor 2018       x x      

Dopravní výchova teorie v DDM únor 2018       x x      

Oborová a okresní kola olympiád v cizím jazyce – v německém jazyce, v anglickém jazyce únor 2018 x x            

Plnění disciplín OVOV říjen 2017 – červen 2018       x x      

Šternberský Slavíček  březen - duben 2018  x      x x     

Mc Donalds Cup březen - duben 2018       x x      

Coca Cola Cup březen - duben 2018       x x      

Project English meziškolní soutěž březen - duben 2018 x             

Exkurze na MěÚ Šternberk březen - duben 2018        x x     

Velikonoční turnaj  
ve florbalu 

březen 2018       x x     
 

Velikonoční dílny DDM březen - duben 2018        x x     

Závody v orientačním běhu duben 2018       x x      

Exkurze na Dlouhé stráně, Velké Losiny duben 2018    x   x x      

Zlatý list duben 2018    x    x      

Mapovací vycházka  duben 2018    x    x      

Atletický čtyřboj ZŠ duben 2018       x x      

Malá chemická olympiáda duben 2018    x          

Dopravní soutěž cyklistů  duben – květen 2018       x x      

Běh parkem květen 2018       x x      

Matematická soutěž  duben 2018   x           

Kurz 1. pomoci květen 2018    x     x     

Besídka k Svátku matek  květen 2018  x      x      

Pohár rozhlasu květen 2018       x x      

Štafetový pohár  květen 2018       x x      

Mezinárodní čtyřutkání partnerských měst Dobšiná květen 2018       x x x     

Tenisový turnaj ZŠ květen 2018       x x      

Dětský den červen 2018       x x x     

Plavecká štafeta ZŠ červen 2018       x x      

Vítání občánků říjen 2017 – září 2018         x     

Dny evropského dědictví září 2018 x       x x     

Exkurze 9. tříd do Prahy září 2018        x x     

Dětská práva září 2018        x      

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace (IČ: 619 89 967) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Celková rekonstrukce a vybavení učeben – ICT, Př, Ch, F + Wi-Fi síť 7 250 000 IROP 2017 – 2018 Přírodní vědy, technické a řemeslné obory 1.2 

Půdní vestavba – školní dílny  3 200 000 IROP 2018 – 2019 Technické a řemeslné obory 1.2 

Jazyková učebna 800 000 IROP 2017 – 2018 Cizí jazyk, práce s digitálními technologiemi 1.2 

Školní šatny – odvlhčení 1 500 000 IROP 2018 – 2019 – 1.2 

Bezbariérový přístup 1 500 000 IROP 2017 – 2018 – 1.2 

Rekonstrukce tělocvičny a části školního dvora 3 500 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Celková rekonstrukce kotelny a otopné soustavy 2 500 000 OPŽP 2017 – 2018 – 1.2 

Kamerový systém 500 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Celková rekonstrukce školní kotelny 2 500 000 OPŽP 2017 – 2018 – 1.2 

Rekonstrukce sociálních zařízení 5 000 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Školní psycholog 1 500 000 OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Školní speciální pedagog 1 300 000 OP VVV 2018 – 2024 1.2 

Školní asistent 1 300 000 OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Sociální pedagog 1 300 000 OP VVV 2017 – 2023 1.2 

DVPP 700 000 OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Vzájemná spolupráce pedagogů 600 000 OP VVV 2016 – 2022 1.1, 1.2, 3.1 

Doučování žáků 1 500 000 OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Rozvoj spolupráce s rodiči žáků 500 000 OP VVV 2016 – 2022 1.1, 1.2, 3.1 

Správce školního hřiště a školní tělocvičny 600 000 OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Rozvoj zájmové činnosti žáků  1 000 000 OP VVV 2016 – 2022 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Den otevřených dveří – aktivita pro veřejnost říjen – listopad 2017        x x  x x  

Lyžařský kurz prosinec 2017 – březen 2018       x       

Atletického dopoledne 1. stupně březen – červen 2018       x       

Bacil Emil a kouzelná Kapka vody říjen 2017 – květen 2018  x x     x x     

Bobřík informatiky říjen 2017 – květen 2018   x x x x        

Pevnosti poznání, Olomouc – animační program a exkurze říjen 2017 – květen 2018   x x        x  

Science centrum VIDA – animační program a exkurze říjen 2017 – květen 2018   x x x x      x  

Pravěk - beseda říjen 2017 – květen 2018    x          

Ekolympiáda říjen 2017 – květen 2018    x          

Sportovní vánoční turnaje prosinec 2017       x x x     

Předvánoční turnaj ve florbalu prosinec 2017       x x x     

Soutěže v psaní všemi deseti říjen 2017 – květen 2018  x            

Poznávací zájezd (zahraničí) říjen 2017 – květen 2018 x x      x x     

Exkurze do průmyslového podniku ve Šternberku říjen 2017 – květen 2018    x    x x     

Exkurze do Prahy říjen 2017 – květen 2018  x      x x     

Po stopách zvěře říjen 2017 – květen 2018    x          

Polštářkový den říjen 2017 – květen 2018        x x     

Exkurze na UP v Olomouci říjen 2017 – květen 2018    x          

Velikonoční soutěž na PC říjen 2017 – květen 2018      x        

Věda je zábava – konference, tvorba materiálů do soutěže říjen 2017 – květen 2018   x x x      x x  

Škola v přírodě říjen 2017 – květen 2018    x    x x     

Ekoden Země říjen 2017 – květen 2018    x    x x     

Plavecké štafety šternberských škol říjen 2017 – květen 2018        x x     

Atletika pro děti do škol říjen 2017 – květen 2018       x x x     

Den dětí – akce pro rodiče a veřejnost červen 2018       x x x  x x  

Dopravní soutěž červen 2018       x x x     

Preventivní program pro žáky červen 2018        x x     

Zábavné aktivity pro MŠ říjen 2017 – květen 2018    x    x   x   

Adaptační pobyty žáků říjen – listopad 2017       x x x     

Seznamovací akce pro žáky  říjen – listopad 2017       x x x     

Orientační běh pro žáky – ve spolupráci se SKI OBI Šternberk březen – květen 2018       x x   x x  

Volba povolání – vycházející žáci  březen – květen 2018        x x     

Školní maškarní bál březen – květen 2018        x      

Bruslení žáků prosinec 2017 – únor 2018       x       

Recitační soutěže žáků březen – květen 2018  x      x x     

Vánoční dílny pro žáky prosinec 2017         x x x    



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 5 
 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Zábavné vědecké centrum VIDA březen – květen 2018    x          

Výměnný pobyt s partnerskou ZŠ Dobšiná prosinec 2017 – únor 2018        x x     

Návštěva Moravského divadla Olomouc listopad 2017 – únor 2018  x      x x     

Přírodovědný zájezd říjen 2017 – květen 2018    x          

Pěvecká soutěž  říjen 2017 – květen 2018  x      x x     

Pevnost poznání Olomouc říjen 2017 – květen 2018   x x          

Čtenářský klub říjen 2017 – květen 2018  x            

Výchovné koncerty říjen 2017 – květen 2018         x     

Spolupráce s městskou policií říjen 2017 – květen 2018        x x  x   

Matematická soutěž pro žáky ZŠ říjen 2017 – květen 2018   x x          

Město v pohybu březen – květen 2018       x       

Planeta Země březen – květen 2018  x  x          

Návštěva ZOO Olomouc  březen – květen 2018  x  x          

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 (IČ: 619 89 789) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Green class - Vybudování venkovní učebny a miniarboreta 1 500 000 IROP/CLLD 2018 – 2020 Přírodní vědy 1.2 

Rekonstrukce šaten pro žáky, bezbariérové řešení vstupních prostor a jejich zabezpečení 1 500 000 IROP/CLLD 2018 – 2020 – 1.2 

Celková rekonstrukce a vybavení učeben pro výuku klíčových kompetencí - vybavení nábytkem, IA tabule.  1 500 000 IROP/CLLD/ITI 2018 – 2021 
Přírodní vědy, technické a řemeslné obory, práce 
s digitálními technologiemi 

1.2 

Rekonstrukce chodeb, podlahových krytin a pořízení ostatního vybavení školy.  500 000 IROP 2018 – 2021 Přírodní vědy, technické a řemeslné obory 1.2 

Zateplení a výměna oken – OPŽP 2017 – 2023 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

For teachers - zajištění dalšího vzdělávání pedagogů k prohloubení kvality výchovně vzdělávacího procesu 200 000 OP VVV 2018 – 2020 1.1, 1.2, 3.1 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Co vy na to, občané? listopad 2017 x x x x  x  x x     

Den dětí červen 2018 x x x x x x x x x   x  

Atletický čtyřboj červen 2018   x   x x x x  x   

Dopravní soutěž květen 2018   x  x x x x x  x   

Barevný svět Březen 2018 x x x x x x  x x  x   

Jeden svět Duben 2018 x x x x x x x x x   x  

Mezi stromy – projektový den, workshop říjen 2017  x  x x x  x x x x   

Voda- nezbytná podmínka života – projektový den, workshop Leden 2018 x x x x x x  x x     

Návštěva knihovny duben 2018  x x   x  x x x x   

Třídíme odpad listopad 2017  x x x x x  x x  x   

Napříč Evropou Leden 2018 x x x x x x x x x  x   

Milý Ježíšku … – projektový den, workshop prosinec 2017 x x x x  x  x x     

Poznáváme rostliny březen 2018 x x x x x x x x x     

Druh Homo Sapiens duben 2018 x x x x x x x x x     

Dobrý sluha, ale zlý pán červen 2018 x x x x x x  x x     

Už se nikdy neztratím květen 2018 x x x x x x x x x  x   

Léčebenské slavnosti červen 2018 x x  x x   x x  x   

Velikonoční dílna – projektový den, workshop duben 2018  x x x x x x  x x  x  

Svátek matek – projektový den, workshop květen 2018  x  x x x x x x   x  

Recyklohraní říjen 2017 – září 2018  x x x x   x x  x   

Za poznáním – exkurze, výchovně vzdělávací program leden – září 2018 x x x x x x x x x     

Tvořivá dílna – projektový den, workshop říjen 2017 – září 2018 x x x x x x x x x x x x  

Arboretum Paseka – exkurze, výchovně vzdělávací program červen 2018 x x x x x x x x x     

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace (IČ: 619 89 860) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

ICT infrastruktura školy - obnova 35 PC stranic v učebnách ICT, vybudování nove multifunkční učebny zajišťující jazykovou 
laboratoř - učebna se 17 novými počítači a nábytkem, vybudování odborné učebny "přírodních věd" vybavenou 16 hybrid 
tablety a nábytkem, obnova a rozšíření HW a SW prostředků pro zajištění systémové bezpečnosti a zálohování dat, 
zasíťování Wi-Fi zbylých 80 % prostor školy, zajištění připojení k vysokorychlostnímu internetu pro všechny budovy školy, 
vč. příslušných stavebních úprav 

5 000 000 IROP 2016 – 2018 
Cizí jazyk, přírodní vědy, práce s digitálními 
technologiemi 

1.2 

Rekonstrukce a modernizace školních dílen, cvičné školní kuchyňky a učebny na dělení cizích jazyků v podkroví jedné ze 
školních budov, učebny pro pracovní činnosti, učebny pro přírodovědnou oblast, řešení bezbariérovosti 

8 000 000 IROP 2017 – 2019 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory 

1.2 

Modernizace cvičné školní kuchyňky ve školní budově Svatoplukova-stavební úpravy, vybavení nábytek, učební pomůcky a 
stroje 

1 000 000 IROP 2018 – 2019 Technické a řemeslné obory 1.2 

Modernizace školních dílen ve školní budově Svatoplukova-stavební úpravy, vybavení nábytek, učební pomůcky, stavebnice 
a stroje, vybudování moderní ROBOTICKÉ dílny 

1 500 000 IROP/CLLD 2018 – 2020 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Přestavba bývalé přípravny pro pěstitelské práce na školní klub a knihovnu pro dojíždějící žáky  2 000 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Školní psycholog - pomoc žákům, učitelům a rodičům při řešení vzdělávacích a výchovných problémů s žáky školy. 250 000 na 12 měsíců OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Čtenářský kroužek 120 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Kroužek logického myšlení 120 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Doučování prospěchově slabých žáků 80 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.2 

Vzdělávání pedagogického sboru (na téma inkluze, klima ve škole…), DVPP se zaměřením na čtenářskou a 
matematickou gramotnost 

30 000/školní rok OP VVV 2016 – 2022 1.1, 1.2, 3.1 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Sportovní projektový den březen – červen 2018       x x  x    

Červená, stát! 
(vzdělávací akce ve formě projektového dne ve spolupráci s HZS, PČR a Městskou policií) 

březen – červen 2018     x  x x  x x  
 

Pálení Smrtky a vítání jara (projektový den) březen 2018        x x   x  

Jarní projektový den ve formě workshopů březen 2018     x  x x  x    

Návštěva výstavy (projektový den) září 2017 – červen 2018     x   x x     

Hry na sochaře (projektový den) březen  – červen 2018     x   x x     

Návštěva Moravského divadla v Olomouci září 2017 – červen 2018        x x     

Výlet do ZOO a Dinoparku leden – červen 2018    x    x      

Série přednášek o zubní hygieně na prvním stupni leden – červen 2018        x      

Zvířecí den (projektový den) leden – červen 2018       x       

Zahraniční výměnný pobyt Švédsko Kungsbacka leden – červen 2018 x x      x x     

Zahraniční výměnný pobyt Slovensko Levoča (3-5 dní) leden – červen 2018 x x      x x     

Škola v přírodě (pro žáky 3. ročníku, Vranov, 5 dní) březen – červen 2018 x x x x x  x x x     

Plavání-základní výuka pro žáky 3. Ročníků (celkem 20lekcí po 2 hodinách) leden – červen 2018       x x      

Cyklovýlet (projektový den) leden – červen 2018       x       

Průkaz cyklisty (projektový den) leden – červen 2018       x       

Den Evropy v Olomouci (workshop) květen 2018 x x      x x     

Poznávací zájezd (zahraničí, 4 – 5 dní) Německo, Gunzbuirg (partnerské město Šternberka) leden – červen 2018 x x      x x     

Exkurze do Prahy leden – červen 2018  x      x x     

Exkurze Dlouhé stráně leden – červen 2018    x          

Exkurze Vánoční Vídeň leden – červen 2018 x     x  x x     

Exkurze Brno Planetárium a Antropos leden – červen 2018  x  x          

Beseda v knihovně leden – červen 2018  x          x  

Pevnosti poznání, Olomouc (animační programy) leden – červen 2018   x x          

Čtenářský klub na podporu čtenářské gramotnosti (3 x 16 lekcí za 24 měsíců pro 2. – 7. ročník) září 2017 – červen 2018  x            

Bruslení. listopad 2017 – březen 2018       x       

Lyžařský kurz žáků 7. Tříd (7 dní) listopad 2017 – březen 2018       x       

Zdokonalovací lyžařské zájezdy pro zájemce (2 x 1 den) prosinec 2017 – březen 2018       x x    x  

Exkurze do průmyslového podniku ve Šternberku v rámci volby povolání pro žáky 8. a 9. tříd leden – červen 2018    x    x x   x  

Žáci učí žáky – prevence kriminality (žáci 9. ročníků učí mladší spolužáky) leden – červen 2018 x x x x x  x x x     

Jazykové kroužky k jazykové zkoušce Cambridge Flyers září 2017 – červen 2018 x x            

Adaptační pobyty pro nové třídní kolektivy či TU září 2017        x      

Rozvoj extrakurikulárních aktivit na ZŠ Svatoplukova (Školní psycholog 
Čtenářské kluby, Kluby logického myšlení a deskových her, doučování DVPP) 

září 2017 – září 2018 x x x x  x  x x    
 

Podpora výuky plavání v základních školách září 2017– prosinec 2017       x       

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Město Šternberk 

Základní umělecká škola Šternberk, příspěvková organizace (IČ: 476 54 473) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Stavební úpravy obou budov ZUŠ Šternberk (ul. Olomoucká + Příkopy) 5 284 000 Jiné 2017 – 2023 – 1.2 

Vestavba podkroví hl. budovy ZUŠ Šternberk (ul. Olomoucká) 5 000 000 Jiné 2017 – 2018 – 1.2 

Úprava místností pro administrativu 2. NP hl. budovy ZUŠ Šternberk (ul. Olomoucká) 680 000 Jiné 2017 – 2019 – 1.2 

Úprava dvora mezi oběma budovami ZUŠ Šternberk (ul. Olomoucká) 450 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

Nákup klavíru (koncertní křídlo) 800 000 Jiné 2018 – 2019 – 1.2 

 

 

 



 

 www.mas-sternbersko.cz 

  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 10. 2017 DO 30. 9. 2018 

 

 

Obec Žerotín 

Základní škola a mateřská škola Žerotín, příspěvková organizace (IČ: 750 27 631) 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 2 
 

LEGENDA NÁZVŮ SLOUPCŮ V TABULKÁCH NÍŽE (OZNAČENO * HVĚZDIČKOU) 

 

1 – Komunikační dovednosti (komunikace v cizím jazyce) – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, 
specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 13 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka). 

 

2 – Čtenářská (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.6 Zvýšit a podporovat rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, 
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

3 – Matematická (pre)gramotnost – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky, 1.2.7 Zvýšit a podporovat rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
(MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita, 2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 12 Rozvoj funkční gramotnosti). 

 

4 – Přírodní vědy – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat práci 
s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 12 Rozvoj funkční 
gramotnosti). 

 

5 – Technické a řemeslné obory -  Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 
Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 5 Rozvoj 
kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 6 Kariérové poradenství v základních školách). 

 

6 – Práce s digitálními technologiemi – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, MAP specifický cíl 
1.2.4 Podporovat práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 9 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků, 12 Rozvoj 
funkční gramotnosti). 

 

7 – Sportovní dovednosti – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.4 Podporovat 
práci s nadanými a talentovanými žáky (MŠMT opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, 3 Inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). 

 

8 – Sociální a občanské kompetence – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.6 
Podporovat sociální a občanské dovednosti u dětí v mateřských školkách (MŠMT opatření 10 Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí). 

 

9 – Kulturní povědomí – Vazba na MAP cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání (MŠMT 
opatření 1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze – kvalita, 11 Rozvoj kulturního povědomí 
a vyjádření žáků). 

 

10 – Neformální a zájmové vzdělávání – Vazba na MAP cíl 1.1 Zlepšit dostupnost předškolního a základního 
vzdělávání, cíl 1.2 Zvýšit kvalitu základního a předškolního vzdělávání, specifický cíl 1.2.2 Rozšířit mimoškolní 
aktivity – rozšíření sportovišť a zázemí pro volnočasové aktivity na území města Šternberk, města Moravský 
Beroun a dalších vybraných obcí SO ORP Šternberk, 1.2.5 Prevence sociálně-patologických jevů u dětí a žáků 
(MŠMT opatření 3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 
8 Optimalizace využití kapacit všech škol, 10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků). 

 

 

 

 

A – Spolupráce s dalšími aktéry 

B – Zapojení rodičů 

C – Vazba na priority MAP 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 3 
 

INVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 

 

Název akce Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Klíčové kompetence 
Vazba na cíl 

MAP 

Vybavení učeben novým nábytkem a modernizace vybavení informační techniky pro žáky 350 000 IROP/CLLD 2017 – 2020 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Rekonstrukce a vybavení prostory MŠ novým nábytkem a interaktivními pomůckami 350 000 IROP/CLLD 2018 – 2020 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Rekonstrukce učeben včetně vybavení učeben novým nábytkem a modernizace vybavení informační techniky pro žáky 1 350 000 IROP/CLLD 2017 – 2020 Práce s digitálními technologiemi 1.2 

Rekonstrukce podlah v učebnách a jídelně 1 000 000 IROP/CLLD 2018 – 1.2 

Bezbariérový přístup 1 000 000 IROP/CLLD 2018 – 2002 – 1.2 

Komplexní rekonstrukce ZŠ a MŠ Žerotín včetně vybudování odborných učeben, zajištění vnitřní konektivity a 
bezbariérovosti 

8 000 000 IROP/ITI 2018 – 2020 
Cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory, práce s digitálními technologiemi 

1.2 

Vybavení jídelny 100 000 Jiné 2018 – 1.2 

Oprava verandy v MŠ 100 000 Jiné 2018 – 1.2 

Zateplení půdy 1 000 000 OPŽP 2018 – 2020 – 1.2 

 

 

 

Název projektu Náklady (v Kč) Zdroj financování Termín realizace Vazba na cíl MAP 

Rozvoj čtenářské gramotnosti (ZŠ) 5 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Rozvoj matematické gramotnosti (ZŠ) 5 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Rozvoj prečtenářské gramotnosti (MŠ) 5 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Rozvoj prematematické gramotnosti (MŠ) 10 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Prevence logopedických vad 15 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

Zdokonalování znalosti cizího jazyka a nové metody výuky 15 000 OP VVV 2017 – 2020 1.2 

 

  

NEINVESTIČNÍ AKCE ZE STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Šternberk 4 
 

PRAVIDELNĚ KONANÉ AKTIVITY (NAPŘ. KAŽDOROČNĚ) 

 

Název aktivity Termín realizace 
Rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí 

A* B* 
Vazba 
na cíl 
MAP 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 9* 10* 

Den maminek květen        x x   x  

Návštěva Moravského divadla v Olomouci od ledna do dubna  x      x x     

Přednáška o přírodě     x    x x  x   

Výchovný koncert         x x     

Tvořivé dílny podzim/jaro        x x x  x  

Podzimní výstava – ve spolupráci s Obecním úřadem Žerotín říjen    x     x  x x  

Program k rozsvěcování vánočního stromu – ve spolupráci s Obecním úřadem Žerotín, pro veřejnost a 
rodiče 

prosinec           x x 
 

Vánoční jarmark prosinec        x x   x  

Škola v přírodě květen/červen    x   x x x     

Dopravní výchova na dopravním hřišti – ve spolupráci s DDM        x x x     

Beseda hasiči         x x     

Beseda policie         x x     

Velikonoce         x x     

Masopustní karneval v ŠD         x x     

 

 


